ATA “PRACINHA DA CULTURA – PRAÇA CEU DAS ARTES” n° 005/2024 –
24/05/2024

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO GESTOR E DA MESA DIRETORA DA
“PRACINHA DA CULTURA — PRAÇA CEU DAS ARTES”, DIA 24/04/202,
“REALIZADA EM ONLINE”

Aos Vinte e Quatro dias do mês de maio do ano de DOIS MIL E VINTE E QUATRO,
reuniram-se em formato online o Poder Público, a Sociedade Civil, a Sociedade Civil
Organizada e a Mesa Diretora para a realização da Reunião Ordinária do Grupo Gestor da
“Praça CEU – Praça CEU das Artes”, com início às dezoito horas e quarenta minutos.

Assuntos tratados:
● Reunião do dia 22/04/2024 no Paço Municipal (Poder Público);
● Próxima reunião presencial no dia 29/05/24 na Praça CEU;
● Saida da Secretaria da Educação do Prédio Praça CEU;

A reunião foi realizada com a presença do Grupo Gestor e da Mesa Diretora.
O início da reunião foi a explicação da reunião que aconteceu no Paço Municipal e o Grupo
Gestor não estava presente, por ser feito um pedido de reunião com a Presidente do Grupo
Sr.ᵃ Ana Fadigatti. Nesta reunião foi passado à presidente alguns tópicos das contas da
Praça CEU, tais como: as contas do prédio da Praça estão totalmente aprovadas pela Caixa
Econômica Federal, faltando somente a aprovação das contas do entorno, que levarão até
quarenta dias para a realização de vistoria pela Caixa. Saida da Secretaria de Educação do
Prédio, para o mesmo poder ser ocupado pelas Secretarias acordadas no projeto.
Ficamos de realizar a próxima reunião em formato presencial no prédio da Praça, para
agilizarmos uma data será colocado no grupo oficial uma enquete com sugestões de datas e
todos irão votar em sua preferência e a data mais votada será a data da próxima reunião.

A reunião encerrou às dezenove horas e cinco minutos sem nenhum gestor presente
solicitar a palavra.

GESTORES PRESENTES NA REUNIÃO
Sociedade Civil Organizada

● Cícero Dionísio Fernandes
● Doroty Rojas
● Sueli Alves Pereira

Poder Público
● Ana Fadigatti